Resposta ao Requerimento nº 377/2023
Autoria: EDINHO GARCIA
Assunto: Informações sobre quadro de funcionários.

Exmo. Sr.

SIDMAR RODRIGO TOLOI
Presidente da Egrégia Câmara Municipal de Valinhos

PAÇO MUNICIPAL – PALÁCIO INDEPENDÊNCIA – Rua Antonio Carlos, 301 – Centro – Valinhos – SP – CEP: 13270-005
Fone: (19) 3849-8000 – e-mail: imprensa@valinhos.sp.gov.br – Home Page: www.valinhos.sp.gov.br

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Com nossos cordiais cumprimentos, e em resposta ao

Requerimento em epígrafe, vimos transmitir-lhe as informações precedentes

disponibilizadas pelas áreas competentes da municipalidade, solicitando

sejam encaminhadas ao autor da propositura.

Sem mais para o momento, registramos protestos de elevada

estima e consideração.

Valinhos, 11 de abril de 2023.

  LUCIMARA ROSSI DE GODOY

                                      Prefeita Municipal

o Sá RAR 4Picasado pesreirura DE
HOS

FAVOR CUMPRIR PRAZO

6º Sessão

E ir em 8
C.I. nº 390/2023-DAI/SG Em 28 de Março de 2023.

DO: Departamentode Assuntos Institucionais /Secretaria de Governo

PARA: S.A.

ASSUNTO: Resposta ao Requerimento nº2377/2023 (Proc. Administrativo nº

9522/2023).

Senhor Secretário,

1. Por determinação da Exma. Sra. Prefeita Municipal, solicito informações

de Vossa Senhoria, no prazo de 3 (três) dias, contado do seu recebimento, a

respeito do requerido pelo Vereador autor da propositura, encaminhando a resposta, em

trâmite direto, ao Departamentode Assuntos Institucionais da Secretaria de Governo.

2. Em razão do encaminhamento da resposta ao Poder Legislativo ocorrer

com prazo exímio, solicitamos que as cópias de processos sejam digitalizadas e remetidas

ao email: vkcapovilla(valinhos.sp.gov.brem arquivos PDF.

2. Outros esclarecimentos ou informações (anexos ou fotos), podem ser

consultados através do site da Câmara Municipal de Valinhos, no link “Proposituras”,

(http://consulta.siscam.com.br/camaravalinhos/index/74),na seleção “Requerimentos”.       Respeitosamente,

Secretaria de Governo

29 MAR 2025

om
PAÇO MUNICIPAL — PALÁCIO INDEPENDÊNCIA — Rua Antonio Carlos, 301 — Centro — Valinhos— SP — CEP: 13270-005

Fone: (19) 3849-8000 — e-mail: imprensa(dvalinhos.sp.qov.br- Home Page: www.valinhos.sp.gov.br

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

REQUERIMENTO Nº 377/2023

Informações sobre quadro de funcionários

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

O Vereador EDINHO GARCIA que subscreve requer, nos

termos regimentais, após aprovação em Plenário, que sejam encaminhados ao

Poder Executivo Municipal os seguintes pedidos de informações:

1) Qual o total de funcionários que a Municipalidade possui hoje?

2) Quantos são concursados e quantos são corrissionados?

3) Especificar por Secretaria, cargos quais são efetivos e quais são de
comissão.

4) Quantos funcionários estão afastados por motivo de doença ou por licença
não remunerada”?(quaisSecretarias e cargos)

5) Quanto tempo estes funcionários estão afastados?

JUSTIFICATIVA:

O Vereador nas suas atribuições fiscalizatórias.

Valinhos, 20 de março de 20283.

AUTORIA: EDINHO GARCIA - PTB

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX:(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br

lea(s)assinatura(s)acessehttp://consulta.siscam.com.br/camaravalinhos/documentos/autenticareinformeachave:HXAG-34YV-H1NR-S3YA

Requerimentonº377/2023-Processo2061/2023EstedocumentofoiassinadodigitalmenteporEDERLINIOGARCIA:06200196893em20/03/2023às10:26:38,epodeconteroutras

assinaturas.Paraveroarquivoorigina

4 Sã vas
4 mm y
SEEERESSScz S     PREFEITURA DE

VALINHOS

Ref. à CI nº 390/2023-DAI/SG
Requerimento nº 377/2023

AO DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS

Para informar no que compete a essa área de atuação, observando o prazo estabelecido.

SA, em 29 de março de 2023.      CAIO LEANDRO GONÇALVES DA 5 L
Secretário de Administração

PAÇO MUNICIPAL - PALÁCIO INDEPENDÊNCIA | Rua Antonio Carlos, 301 - Centro | Valinhos - SP | CEP 13270-005
Fone: (19) 3849.8000 | e-mail: imprensa(ovalinhos.sp.gov.br| site: www.valinhos.sp.gov.br

SECRETARIA EFETIVOS|COMISSIONADOS

Ê 33 16
1 |Gabinete da Prefeita

1 10
2 |Secretaria de Governo

. a 28 2
3 |Secretaria de Assuntos Jurídicos

: 31
4 |Secretaria da Fazenda y

ai . 40 3
5 [Secretaria de Administração

a a 14 3
6 |Secretaria de Licitações

. ; . 5 2
7 |Secretaria de Tecnologia e Qualidade

. 44 6
8 |Secretaria da Cultura

. E 1106 3
9 |Secretaria da Educação

. . 818 8
10 |Secretaria da Saúde

. E RU ud i 64 8
11 |Secretaria de Assistência Social

. ao us s = 9 6
12 |Secretaria de Desenv. Econômico, Turismo e Inovação

i 57 7
13 |Secretaria de Esportes e Lazer

. Fr 129 7
14 |Secretaria de Serviços Públicos

. ) . 44 4
15 |Secretaria de Desenvolvimento Urbano e Meio Urban

e 56 ao

16 |Secretaria de Mobilidade Urbana

. na . 133 4
17 |Secretaria de Segurança Pública e Cidadania

PREFEITURA DE Fls.nº Rubrica

VALINHOS  Proc. nº/ano

Ref. CI Nº 390/2023 — DAI/SG

Requerimento n. 377/2023 — Vereador Edinho Garcia

A Secretaria da Administração:

Quanto aos questionamentos do Sr. Vereador, segue as informações
abaixo:

1- Total de funcionários: 2.702 servidores

2 — Efetivos: 2613 / Comissionados:90

3 - Quadro em anexo

Coordenadoria de Cadastro e Controle de Cargos e Carreiras, em 03/04/2023.
Coordenadora deCadastro e Controle

de Cargos e Carreiras
PAÇO MUNICIPAL - PALÁCIO INDEPENDÊNCIA | Rua Antonio Carlos, 301 - Centro | Valinhos - SP | CEP 13270-005

Fone (19) 3849.8000 | e-mail: imprensaQdvalinhos.sp.gov.br | site: www.valinhos.sp.gov.br

PREFEITURA DE

» VALINHOS
Ref. à CI nº 390/2023-DAI/SG

Requerimento nº 377/2023

AO DEPARTAMENTO DE SAÚDE OCUPACIONAL E MEIIO AMBIENTE DO
TRABALHO

Para informar no que compete a essa área de atuação, observando o prazo estabelecido.

SA, em 29 de março de 2023.

      CAIO LEANDRO GONÇALVES DA

Secretário de Administraç
PAÇO MUNICIPAL - PALÁCIO INDEPENDÊNCIA | Rua Antonio Carlos, 301 - Centro | Valinhos - SP | CEP 13270-005

Fone: (19) 3849.8000 | e-mail: imprensa(dvalinhos.sp.gov.br| site: www.valinhos.sp.gov.br

Soma de Dias Licença

Descrição Custeio Descrição Cargo Total
DEMAIS PROFISSIONAIS DO ENSINO AGENTE ADMINISTRATIVO II-GP 0

AUXILIAR DE DESENVOLVIMENTO INFANTIL-SE 4
DIRETOR DE UNIDADE EDUCACIONAL-SE 3
PEDREIRO I-GP 9

DEMAIS PROFISSIONAIS DO ENSINO Total 16
DEMAIS PROFISSIONAIS ENSINO FUNDAMENTAL [AGENTE ADMINISTRATIVO I-GP 12

'AGENTE ADMINISTRATIVO II-GP 8

|AJUDANTE GERAL-GP 0
'|AUXILIAR DE DESENVOLVIMENTO INFANTIL-SE 9

|COORDENADOR PEDAGOGICO-SE 3
'DIRETOR DE UNIDADE EDUCACIONAL-SE 2
'MERENDEIRA-SE 5

'PROFESSORI-SE 9
(VICE DIRETOR DE UNIDADE EDUCACIONAL-SE 2

DEMAIS PROFISSIONAIS ENSINO FUNDAMENTAL Total 50
DEMAIS PROFISSIONAIS ENSINO INFANTIL [AJUDANTE GERAL-GP 19

AUXILIAR DE DESENVOLVIMENTO INFANTIL-SE 127
DEMAIS PROFISSIONAIS ENSINO INFANTIL Total 146

GABINETE DA PREFEITA [AGENTE ADMINISTRATIVO I-GP 1

'AGENTE ADMINISTRATIVO II-GP 1

AJUDANTE GERAL-GP 4

FAXINEIRO-GP 5
JORNALISTA-GP 1

OPERADOR DE SOM-GP 3

GABINETE DA PREFEITA Total 15
PROFISSIONAIS MAGISTERIO FUNDAMENTAL AUXILIAR DE DESENVOLVIMENTO INFANTIL-SE 17

COORDENADOR PEDAGOGICO-SE 21
DIRETOR DE UNIDADE EDUCACIONAL-SE 3
PROFESSOR EDUCACAO ESPECIAL-SE 5
PROFESSOR Il - PROF. DE EDUC. FISICA-SE 5
PROFESSOR Il - PROF. DE GEOGRAFIA-SE 14
PROFESSOR Il - PROF. DE HISTORIA-SE 27
PROFESSOR II - PROF. DE INGLES-SE 4
PROFESSOR II - PROF. DE MATEMATICA-SE 11

PROFESSOR Il - PROF. DE PORTUGUES-SE 44
PROFESSOR Il - PROF. EDUC. ARTISTICA-SE 3
PROFESSOR Il - PROF.CIENCIAS F.B.P.S.-SE 1

PROFESSOR I-SE 123
VICE DIRETOR DE UNIDADE EDUCACIONAL-SE 0

PROFISSIONAIS MAGISTÉRIO FUNDAMENTAL Total 278
PROFISSIONAIS MAGISTERIO INFANTIL [COORDENADOR PEDAGOGICO-SE 11

DIRETOR DE UNIDADE EDUCACIONAL-SE 4
PROFESSOR Il - PROF. DE EDUC. FISICA-SE 2
PROFESSOR I-SE 70

PROFISSIONAIS MAGISTERIO INFANTIL Total 87
SEC. DESENV. ECONOMICO,TURISMO INOVAÇÃO |DIRETOR DEPTO DESENV TURISTICO 2

SEC. DESENV. ECONOMICO,TURISMO INOVAÇAO Total 2
SECRETARIA DA CULTURA AGENTE ADMINISTRATIVO I-GP 0

AGENTE ADMINISTRATIVO II-GP 2

FAXINEIRO-GP 10
MONITOR CULTURAL-SC 11

SECRETARIA DA CULTURA Total 23
SECRETARIA DA FAZENDA AGENTE ADMINISTRATIVO II-GP 16

AUDITOR FISCAL-SF 9

SECRETARIA DA FAZENDA Total 25
SECRETARIA DA SAUDE [AGENTE ADMINISTRATIVO II-GP 12

AGENTE COMBATE ENDEMIAS-SS 64
AJUDANTE GERAL-GP 4
ASSISTENTE SOCIAL-GP 2
AUXILIAR DE ENFERMAGEM-SS 6
AUXILIAR DE FARMACIA-SS 7
AUXILIAR SAUDE BUCAL-SS 32
AUXILIAR VETERINARIO-SS 19

Descrição Custeio Descrição Cargo Total
SECRETARIA DA SAUDE CIRURGIAO DENTISTA (20 HS SEMANAIS)-SS 9

CIRURGIAO DENTISTA(40 HS SEMANAIS)-SS 5
ENFERMEIRO DO TRABALHO-SS 3

[ENFERMEIRO-SS 18
|ENGENHEIRO DE ALIMENTOS-SS 14

FARMACEUTICO BIOQUIMICO-SS 2

FARMACEUTICO-SS 1

FAXINEIRO-GP 5
FISIOTERAPEUTA-SS 1

MEDICO CARDIOLOGISTA-SS 10
MEDICO CIRURGIAO PLT.-SS 2

MEDICO CLINICO GERAL PLT.-SS 10

MEDICO CLINICO GERAL-SS 10
MEDICO GINECOLOGISTA PLT.-SS 1

MEDICO GINECOLOGISTA-SS 19
MEDICO INFECTOLOGISTA-SS 2
MEDICO OFTALMOLOGISTA-SS 1

MEDICO VETERINARIO-SS 2
MOTORISTA DE VEICULO LEVE I-GP 7
MOTORISTA DE VEICULO LEVE II-GP 56
MOTORISTA DE VEICULO PESADO-GP 7

PEDAGOGO-SS 1

PSICOLOGO-GP 14
RECEPCIONISTA DE SAUDE-SS 53
SUPERVISOR DE CAMPO-SS 4
TECNICO DE LABORATORIO-SS 6
TECNICO DE VETERINARIA-SS 6
TECNICO EM ENFERMAGEM-SS 44
TECNICO EM RADIOLOGIA-SS 13
TERAPEUTA OCUPACIONAL-SS 6

SECRETARIA DA SAUDE Total 478
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO AGENTE ADMINISTRATIVO I-GP 20

AGENTE ADMINISTRATIVO II-GP 9
ELETRICISTA MANUTENCAO-SAI 3
ENGENHEIRO CIVIL-GP 0
MOTORISTA DE VEICULO LEVE II-GP 6

'TELEFONISTA-SAI 6
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO Total 44

SECRETARIA DE ASSISTENCIA SOCIAL AGENTE ADMINISTRATIVO |I-GP 2
AGENTE ADMINISTRATIVO II-GP 6
ASSESSOR DE APOIO POLITICA ASSISTSOCIAL 0
ASSESSOR DE POLITICAS PARA MULHERES 0
ASSISTENTE SOCIAL-GP 4
EDUCADOR SOCIAL-SAS 0
MONITOR TECNICO-SAS 12

PSICOLOGO-GP 11

SECRETARIA DE ASSISTENCIA SOCIAL Total 35
SECRETARIA DE ASSUNTOS JURIDICOS |AGENTE ADMINISTRATIVO II-GP 6

SECRETARIA DE ASSUNTOS JURIDICOS Total 6
SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO URBANO AGENTE ADMINISTRATIVO II-GP 5

ENGENHEIRO AGRONOMO-GP 7

'FISCAL DE OBRAS-SPMA 5

SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO URBANO Total 17
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO AGENTE ADMINISTRATIVO II-GP 1

AJUDANTE GERAL-GP 5
AUXILIAR DE DESENVOLVIMENTO INFANTIL-SE 1

COORDENADOR PEDAGOGICO-SE 3

ENCANADOR-GP 8
ESTAGIARIO PEDAGOGIA-GP 1

MERENDEIRA -SE 0
PROFESSOR Il - PROF. DE INGLES-SE 2
PROFESSOR Il - PROF. DE PORTUGUES-SE 1

PROFESSOR I-SE 4
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO Total 26

Descrição Custeio Descrição Cargo Total
SECRETARIA DE ESPORTES E LAZER AJUDANTE GERAL-GP 2

PROFESSOR DE EDUCACAO FISICA-SEL 19
SERVENTE DE OBRAS-GP 1

TECNICO DESPORTIVO-SEL 3

SECRETARIA DE ESPORTES E LAZER Total 25
SECRETARIA DE GOVERNO (ASSESSOR POLITICA GOVERNAMENTAL 1

SECRETARIA DE GOVERNO Total 1

SECRETARIA DE LICITAÇÕES AGENTE ADMINISTRATIVO II-GP 0
DIRETOR DIVISAO DE COMPRAS-SLCS 1

MOTORISTA DE VEICULO LEVE I-GP 2

SECRETARIA DE LICITAÇÕES Total 3
SECRETARIA DE MOBILIDADE URBANA 'AGENTEADMINISTRATIVO II-GP 0

FISCAL DE TRANSITO-SMU 51

FISCAL DE TRANSPORTE-SMU 10
MOTORISTA DE VEICULO LEVE II-GP 5

SECRETARIA DE MOBILIDADE URBANA Total 66
SECRETARIA DE SERVIÇOS PUBLICOS AGENTE ADMINISTRATIVO II-GP 0

AGENTE COMUNITARIO-GP 0
AJUDANTE DE COVEIRO-SOSP 3

AJUDANTE DE ENCANADOR-GP 1

AJUDANTE GERAL-GP 2
FISCAL DE LIMPEZA-SOSP 24
MOTORISTA DE VEICULO LEVE II-GP 3
MOTORISTA DE VEICULO PESADO-GP 6
PEDREIRO II-GP 11

PINTOR DE OBRAS-GP 7

SECRETARIA DE SERVIÇOS PUBLICOS Total 57
SECRETARIA SEGURANÇA PUBLICA E CIDADANIA |AGENTE ADMINISTRATIVO I-GP 2

DIRETOR DEPTO ADM MULTAS TRANSP INTERNO 5
GUARDA CIVIL MUNICIPAL-SSPC 83
VIGIA-GP 10

SECRETARIA SEGURANÇA PUBLICA E CIDADANIA Total 100
Total Geral 1500

Auxílio - Doença
Soma de Dias Licença

(vazio)

Descrição Cargo Total
AGENTE ADMINISTRATIVO |-GP 304
AGENTE ADMINISTRATIVO II-GP 1110
AGENTE COMBATE ENDEMIAS-SS 615
AGENTE COMUNITARIO DE SAUDE-SS 273
AJUDANTE GERAL-GP | 1817
AUDITOR FISCAL-SF 90
AUXILIAR DE DESENVOLVIMENTO INFANTIL-SE | 1549
AUXILIAR DE ENFERMAGEM-SS 194
AUXILIAR DE FARMACIA-SS 15
AUXILIAR SAUDE BUCAL-SS 563
CIRURGIAO DENTISTA (20 HS SEMANAIS)-SS 212
CIRURGIAO DENTISTA PLT-SS 60
CIRURGIAO DENTISTA(40 HS SEMANAIS)-SS 172
COORDENADOR PEDAGOGICO-SE 859
DIRETOR DE UNIDADE EDUCACIONAL-SE 109

ENCANADOR-GP 60
ENCARREGADO DE TURMA |-GP 117

ENFERMEIRO-SS 147
FARMACEUTICO-SS 151
FAXINEIRO-GP 281
GUARDA CIVIL MUNICIPAL-SSPC 384
INSPETOR DE ALUNOS-GP 302
MARCENEIRO-GP 90
MECANICO |-SA 212
MEDICO CLINICO GERAL PLT.-SS 208
MEDICO GINECOLOGISTA PLT.-SS 212
MEDICO GINECOLOGISTA-SS 212
MEDICO PEDIATRA PLT.-SS 80
MEDICO PEDIATRA-SS 148
MEDICO SANITARISTA-SS 105
MEDICO VETERINARIO-SS 193
MERENDEIRA -SE 180
MOTORISTA DE VEICULO LEVE I-GP 452
MOTORISTA DE VEICULO LEVE |I-GP 302
MOTORISTA DE VEICULO PESADO-GP 266
PEDREIRO |-GP 422
PEDREIRO II-GP 370
PINTOR LETRISTA-GP 212
PROFESSOR EDUCACAO ESPECIAL-SE 106
PROFESSOR Il - PROF. DE EDUC. FISICA-SE 180
PROFESSOR Il - PROF. DE HISTORIA-SE 181
PROFESSOR Il - PROF. DE MATEMATICA-SE 404
PROFESSOR Il - PROF. DE PORTUGUES-SE 53
PROFESSOR Il - PROF.CIENCIAS F.B.P.S.-SE 198
PROFESSOR I-SE 2218
PSICOLOGO-GP 42
RECEPCIONISTA DE SAUDE-SS 60
TECNICO AGRIMENSOR-SPMA 60
TECNICO DE FARMACIA-SS 165
TECNICO DE VETERINARIA-SS 20
TECNICO EM ENFERMAGEM-SS 625
TECNICO EM RADIOLOGIA-SS 112

TELEFONISTA-SAI 222
TRATORISTA III-GP | 380
VICE DIRETOR DE UNIDADE EDUCACIONAL-SE | 349
VIGIA-GP | 396

Ê

Í

Total Geral |18819

PREFEITURA DEE VALINHOS
Referente a CI nº 390/2023 - DAI / SG

Requerimento nº 377/2023 — Vereador EDINHO GARCIA

À Secretaria de Administração

Em atendimento ao solicitado pelo Sr. Vereador no item 4, ao que cabe em nossa área de atuação,

informamos que:

4) Quantos funcionários estão afastados por motivo de doença ou por licença não remunerada? (quais

Secretarias e cargos)
LICENÇA NÃO REMUNERADA       Qtde. Cargo Secretaria

2 | Professor!
1 | Prof. Il— Prof. de Ciências Físicas e Biológicas e Prog. de Saúde Secretaria da

1 |Coordenador Pedagógico Educação
2 |Auxiliar de DesenvolvimentoInfantil

1 |Cirurgião Dentista (20 horas semanais) , E- Secretaria da Saúde
1 |Fisioterapeuta

Secretaria de
1 |Agente Administrativo|

6 Administração
Secretaria de

1 |Motorista de Veículo Leve Il De
Assuntos Jurídicos

 1 | Assistente Social Gabinete da Prefeita

Era o que tínhamos a informar.

Valinhos, em 05/04/2023.
PAÇO MUNICIPAL - PALÁCIO INDEPENDÊNCIA | Rua Antonio Carlos, 301 - Centro | Valinhos - SP | CEP 13270-005

Fone: (19) 3849.8000 | e-mail: imprensaQdvalinhos.sp.gov.br | site: www.valinhos.sp.gov.br

Fls. nº

PREFEITURA DE

VALINHOS HE
Em atendimento ao requerimento nº 377/2023, informamos

que os itens 4 (parcialmente) e 5 competem a essa área.

4) Quantos funcionários estão afastados por motivo de doença ou por licença não

remunerada? (quais Secretarias e cargos)
Resposta: Segue planilha em anexo com os afastamentos médicos que ocorreram no
mês de março de 2023, com o total de dias de afastamento por cargos e Secretarias.

5) Quanto tempo estes funcionários estão afastados?
Resposta: Os atestados médicos entregues pelos servidores podem variar em um

período de 1 a 15 dias, a partir 15 dias os servidores são encaminhados para perícia

médica junto ao VALIPREV, segue em anexo relação com os servidores que estão ou
estiveram afastados em auxílio-doença durante o ano de 2023, relacionadas por cargo.

Nos colocamos a disposição para eventuais dúvidas.

Era o que tínhamos a informar.

Valinhos, 05 de abril de 2023.
Agente Administrativo |

OMATA
KatiaRe Ú

Diretora do Departa ê

e MeioE

Maciente
to de Saúde Ocupacional
te do Trabalho

DSOMAT | Rua Clóvis Bevilacqua, 15 — Jardim Bela Vista | Valinhos - SP | CEP 13276-300
Fone: (19) 3869.9545 | e-mail: saudeocupacionalQDvalinhos.sp.gov.br| site: www.valinhos.sp.gov.br

PREFEITURA DE

ss VALINHOS
Ref. a CI nº 390/2023 — DAI/SG

Requerimento nº 377/2023

AO DEPTO DE ASSUNTOS INSTITUCIONAIS/SECRETARIA DE GOVERNO

Em retorno, com as informações prestadas no que compete a nossa área de atuação.

SA, em 05 de abril de 2023.

CAIO LEANDRO GONÇALVES DA *

Secretário de Administração

     LV

PAÇO MUNICIPAL - PALÁCIO INDEPENDÊNCIA | Rua Antonio Carlos, 301 - Centro | Valinhos - SP | CEP 13270-005

Fone: (19) 3849.8000 | e-mail: imprensa(dvalinhos.sp.gov.br| site: www.valinhos.sp.gov.br

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: K58CSJ5T6G864U64
		2023-04-11T12:02:25-0300